

**ZAPYTANIE NR 1, 2**  
**DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ ORAZ ODPOWIEDZI**

**Pytanie nr 1:**

Dnia 20.01.2021r. do Zamawiającego dotarło zapytanie nr 1 do przetargu nieograniczonego na: „*Remont drogi gminnej Nr 110259L w miejscowości Majdan Skierbieszowski od km 0+012,00 do km 1+448,00*”, o treści:

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. zwracamy się prośbą o wyjaśnienie i wprowadzenie zmian jak niżej:

1. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia ( przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do wyceny) prosimy o wyjaśnienie, czy podany w poz. 9 d. 2 przedmiaru zakres robót ( warstwa wyrównawczo – wzmacniająca z mieszanki mineralno-bitumicznej – remont głębokich wykruszeń falowań) jest właściwy?  
Zgodnie z opisem stanu istniejącego pkt. 3 Opis techniczny w Projekcie budowlano-wykonawczym falowania nawierzchni występują w km od 0 + 290 do 0 + 400 oraz od km 1 + 180 do 1 + 448.  
Zgodnie z powyższym remont należy wykonać na długości łącznej 378,0 mb tj.  $378,0 \times 5,2 \text{ m} = 1\,965,60 \text{ m}^2 \times 0,06 \times 2,5 = 294,84 \text{ Mg}$  ( w przedmiarze podano 90,0 Mg).
2. Wnosimy o wskazanie w projekcie umowy w jakim terminie od momentu podpisania umowy przez Strony na realizację w/w zadania zostanie przekazany Wykonawcy teren budowy.
3. W § 11 ust.1 lit.a),b ),d),e,) f), g) projektu umowy wnosimy o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę”. Zmiana ta jest uzasadniona z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może być narażony na ponoszenie odpowiedzialności w sytuacji gdy sytuacje określone w przedmiotowym paragrafie zaistnieją na skutek okoliczności na które Wykonawca nie miał wpływu. Do ponoszenia odpowiedzialności konieczne jest udowodnienie winy- co zapewnia instytucja „zwłoki”.
4. W § 11 ust.2 projektu umowy zachowania równości Stron wnosimy o wprowadzenie kar umownych do zapłaty których zobowiązany będzie Zamawiający. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach:
  - za nieprzekazanie Wykonawcy placu budowy w terminie o którym mowa w ..... wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki,
  - za brak przeprowadzenia odbioru w terminie określonym w § 6 ust. 4 projektu umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

#### **Ad. 1.**

Zamawiający informuje, że zgodnie z materiałami projektowymi, głębokie wykruszenia, falowania występują w rejonie odcinków od km 0+290,00 do km 0+400,00 oraz od km 1+180,00 do km 1+448,00. Zainwentaryzowana łączna suma powierzchni ich występowania określona została na 600m<sup>2</sup> zgodnie z przedmiarem robót. Zamawiający zaznacza, że przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do wyceny, a obowiązującą formą wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia jest wynagrodzenie ryczałtowe. Zaleca się więc dokonania wizji lokalnej w terenie przed przygotowaniem i złożeniem oferty.

#### **Ad. 2**

W projekcie umowy w §2 pkt 1 wskazano termin przekazania placu budowy

#### **Ad. 3**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmiany

#### **Ad. 4**

Zamawiający w projekcie umowy dodaje § 11 ust.2 lit, b o brzmieniu: „za nieprzekazanie Wykonawcy placu budowy w terminie o którym mowa w § 2 ust.1 lit. a w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki”.

### **Pytanie nr 2:**

Dnia 21.01.2021r. do Zamawiającego dotarło zapytanie nr 2 do przetargu nieograniczonego na: „*Remont drogi gminnej Nr 110259L w miejscowości Majdan Skierbieszowski od km 0+012,00 do km 1+448,00*”, o treści:

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. zwracamy się prośbą o wyjaśnienie i wprowadzenie zmian jak niżej:

1. Celem pełnej weryfikacji zakresu robót niezbędnego do wykonania ( z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia - przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy do wyceny) prosimy o zamieszczenie schematu stałej organizacji ruchu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

#### **Ad. 1**

Zamawiający dołącza załącznik nr 12 do SIWZ – Projekt stałej organizacji ruchu drogi gminnej

Skierbieszów, dnia 05.03.2021r.

**GMINA SKIERBIESZÓW**  
ul. Rynek 1, 22-400 Zamość  
REGON 950368596 NIP 9222940889

**WOJCI GMINY  
SKIERBIESZÓW**  
*mgr inż. Stanisław Sokal*